Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения
СРЕДНЕЕ АВЕРКИНО
муниципального района Похвистневский
Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.01.2024 № 3
с. Среднее Аверкино

О конференции   граждан
(собрании делегатов) по месту жительства

В соответствии со статьями  29, 30 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ и  статьями  27, 30 Устава сельского поселения Среднее Аверкино муниципального района Похвистневский Самарской области, Положением о порядке назначения и проведения собраний и конференций граждан на территории сельского поселения Среднее Аверкино муниципального района Похвистневский Самарской области»»,     в целях информирования граждан сельского поселения Среднее Аверкино                    о деятельности органов местного самоуправления за 2023 год

Администрация сельского поселения  Среднее Аверкино  муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести на территории  сельского поселения Среднее Аверкино конференцию  граждан (собрание делегатов) 02 февраля 2024 года  в 15.00. в ЦСДК                          с. Среднее Аверкино.
1. Предложить на рассмотрение конференции граждан (собрания делегатов) следующие вопросы:
· [bookmark: _GoBack]Информация о деятельности органов местного самоуправления поселения: Администрации сельского поселения Среднее Аверкино и Собрания представителей сельского поселения Среднее Аверкино за 2023 год.
· Информация о социально-экономическом развитии территории муниципального района Похвистневский за 2023 год.
· О способе сбора ТКО в населенных пунктах сельского поселения Среднее Аверкино на 2024 год.
· О мероприятиях по реализации решений местных референдумов (сходов) граждан об использовании средств самообложения граждан на 2025 год.

· Информационные сообщения различных ведомств и структур.
  3. В срок до 29 января 2024 года оповестить делегатов, избранных на собраниях граждан по месту жительства на территориях (округах), утвержденных решением Собрания представителей  сельского поселения Среднее Аверкино от 31.01.2022     № 53, для участия в конференциях граждан (собрании делегатов) согласно списка (Приложение № 1).
4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения Среднее Аверкино» и разместить на официальном сайте сельского поселения Среднее Аверкино.
5. Главному специалисту Администрации поселения Михайловой Р.Ю. довести данную информацию до населения сельского поселения Среднее Аверкино.
7. Контроль за  выполнением настоящего Постановления  оставляю     за собой.

Глава поселения                                                                      Ф.М. Просвиркина

Приложение № 1
к Постановлению Администрации поселения
от 19.01.2023 № 2

Список делегатов, избранных на собраниях граждан по месту жительства                    на территориях (округах), утвержденных решением Собрания представителей  сельского поселения Среднее Аверкино от 31.01.2022  № 53,                                       для участия в конференциях граждан (собрании делегатов)
	№
территории (округа)
	Ф.,И.,О делегата

	1
	Савачаева Эльвира Аркадьевна
Захарова Вероника Павловна

	2
	Моисеева Светлана Александровна
Макарова Людмила Викторовна

	3
	Ендураева Наталия Николаевна
Немцева Лидия Андреевна

	4
	Удиванова Людмила Васильевна
Митрофанов Владимир Александрович

	5
	Иванова Тамара Георгиевна
Михайлова Надежда Михайловна

	6
	Кумироаа Галина Васильевна
Кумирова Галина Николаевна

	7
	Антонова Галина Васильевна
Улендеева Василиса Анатольевна

	8
	Маркелова Ольга Семеновна
Храмков Юрий Николаевич

	9
	Сыгуров Илья Николаевич
Емельянова Ольга Вячеславовна

	10
	Чечебейкина Людмила Викторовна
Сапунова Валентина Павловна

	11
	Чечебейкина Ирина Михайловна
Сорочайкина Оксана Александровна

	12
	Улендеева Надежда Васильевна
Юдина Лариса Петровна

	13
	Языкин Алексей Максимович
Иванова Наталья Николаевна